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Wykonawcy w postepowaniu

dotyczy: postepowania o zaméwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.
~Budowa uktadéw drogowych wraz z kanalizacjg deszczowa oraz zbiornikiem retencyjnym Osowa Il w
Gdarisku - Osowej” - Etap Il - I/PNE/034/2019/TK

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdariska, dziatajgca w imieniu Gminy Miasta Gdariska i Gdaniskiej
Infrastruktury Wodociggowo Kanalizacyjnej, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamowien: publicznych ( tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawa Pzp, dokonuje wyjasniers tresci
SIWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajagcy dopuszcza mozliwoéé dokonania cesji wierzytelnosci Wykonawcy o Zaptate
wynagrodzenia w celu zabezpieczenia banku finansujacego realizacje inwestycji po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ze kwestie cesji reguluje zapis § 3 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 2:

Czy faktury za prace wykonane przez podwykonawcg lub dalszego podwykonawce, o ktérych mowa w §
5 ust. 9, majg by¢ "fakturami” czy "refakturami® w rozumieniu podatkowym, w tym w kontekécie zasady
odwréconego VAT-u w przypadku robét budowlanych podzlecanych podwykonawcom?

Odpowied?;

Zamawiajacy informuje, ie faktury za prace wykonane przez podwykonawce lub dalszego
podwykonawce sg fakturami wystawianymi przez Wykonawce.

Pytanie 3:

§ 5 ust. 10 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreélenie tego zapisu, ew. jego zmiane w ten sposéb,
ze faktura podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy nie moze przewyzsza¢ faktury Wykonawcy
wystawionej za ten sam zakres robot wykonanych przez podwykonawce Iub przez dalszego
podwykonawce. Zapis jest watpliwy z punktu widzenia prawa podatkowego i praktyki urzedéw
skarbowych, ktére wymagaja od wykonawcow dodawania wlasnej marzy do naleznoci
podwykonawcéw. Jest tez gospodarczo nieracjonalny, wymagajac od Wykonawcy, ze w zakresie
podzleconych robét zgodzi sie on jedynie na zwrot poniesionych kosztéw. Moze by¢ réwniez
kwestionowany jako sprzeczny z zasadg podatkowej jednolitoéci/kompleksowoséci $wiadczonej ustugi.
OdpowiedZ;

Zamawiajacy nie wyraza zgody na Zmiang postanowiert wzoru umowy.
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Pytanie 4:

§6 ust. 5 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na Zmiang "otrzymania" na "doreczenia”, co bytoby zgodne z
obowigzujacymi przepisami, pogladami doktryny i orzecznictwa, eliminujac tym samym niepewno$¢
Wykonawcy co do terminu wymagalnosci jego wierzytelnoéci o zaptate wynagrodzenia.

Odpowieds:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien wzoru umowy.

Pytanie 5:

Czy uprawnienie, 0 ktérym mowa w § 6 ust. 7, stanowi jednoczesnie jego zobowigzanie w stosunku do
podwykonawcéw bedacych dostawcami i ustugodawcami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze uprawnienie o ktérych mowa w §6 ust 7 dotyczy podwykonawcéw, ktérym
Zamawiajacy nie placi bezposrednio. Zamawiajacy co do zasady ptaci bezposrednio podwykonawcom
robdt budowlanych, ktérzy zawarli zaakceptowane przez Zamawiajgcego umowy. Tym samym
uprawnienie, o ktérym mowa w §6 ust 7 dotyczy podwykonawcow bedacych dostawcami i
ustugodawcami, ktérzy zawarli zaakceptowane przez Zamawiajgcego umowy.

Pytanie 6:

§ 6 ust. 8 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang "odsetek w ustawowej wysokosci” na "odsetki
ustawowe za opdZnienie", co bytoby zgodne z ogélnie obowigzujacymi zasadami odpowiedzialnosci
zlecajacego ustuge za opdznienie w zaptacie,

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowier wzoru umowy.

Pytanie 7:

§ 7 ust. 3 - Prosha o wykreélenie tego obowigzku jako niezgodnego z opisem przedmiotu zaméwienia
zawartym w SIWZ." - do weryfikacji, czy jest w SIWZ taki zakres prac wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowier wzoru umowy.

Pytanie 8:

Czy pisemne zawiadomienie obejmuje wpis do dziennika budowy, bad? zgtoszenie za posrednictwem e-
mail, co usprawnitoby przeptyw informaciji

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku, gdy umowa wymaga pisemnego zawiadomienia, zawiadomienie
musi przybra¢ forme pisemna. W takim wypadku zgtoszenie za posrednictwem e-mail lub wpis do
dziennika budowy nie beda wystarczajace.
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Pytanie 9:

§ 7 ust. 3 pkt 24 - Czy uprawnienie do odstapienia od Umowy, zgodnie z § 7 ust. 5 pkt 4, obejmuje
wytgcznie przypadki razgcego naruszenia obowigzkow Wykonawcy. Wykonawca prosi réwniez
O uzupetnienie tego zapisu o dodatkowy warunek w postaci wezwania Wykonawcy na piémie do
usunigcia naruszen w dodatkowym terminie minimum 7 dni

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien wzoru umowy. Prawo do odstgpienia od umowy
aktualizuje sie w przypadku, gdy Wykonawca bedzie realizowat roboty objete niniejsza umowg bez
nalezytej starannosci, niezgodnie z obowigzujgcymi przepisami, normami technicznymi, zasadami sztuki
budowlanej, Dokumentacjg projektowa, zasadami BHP lub niezgodnie z postanowieniami zawartej
umowy (zwtaszcza z harmonogramem rzeczowo ~ finansowym robét budowlanych) lub bedzie naruszat
inne obowiazki wynikajace z zawartej umowy.

Pytanie 10:

Prosba o rezygnacje z najwyzszej jako4ci sprzetu i urzadzen, o czym mowa w § 7 ust. 8, ewentualnie o
doprecyzowanie przez Zamawiajacego, jaki sprzetiurzadzenia uwaza za "najwyzej jakoéci”, ew. o zmiane
na "wysokiej jakosci". Wymag ten nie ma uzasadnienia, oraz moze mie¢ skutki antykonkurencyjne w
rozumieniu art. 7 ustawy pzp.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien wzoru umowy.

Pytanie 11:

Prosba o wykre$lenie § 7 ust. 11 w catodci. Zapis jest niezgodny z przepisami Kodeksu Cywilnego, zgodnie
z ktérymi polecenie zamawiajacego zwalnia Wykonawce z odpowiedzialnoédci, w najgorszym dla
Wykonawcy przypadku, gdy poinformowat on Zamawiajacego, ze wykonanie polecenia moze skutkowa¢
wadliwoscig robét.

Odpowied#:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien wzoru umowy.

Pytanie 12:

§ 8 ust. 1 - Prodba o wydtuzenie terminu do minimum 30 dni, co uwzgledniatoby realia wystepujace w
praktyce w ramach inwestydji, gdzie decyzje o jakichkolwiek zmianach przedmiotu umowy, wymagajg
zachowania dtugotrwatej procedury i szeregu uzgodnien

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien wzoru umowy.

Pytanie 13:

Prosba o skrécenie terminéw, o ktérych mowaw § 9 ust. 2 i ust. 3 do 7 dni, z uwagi na to, ze tgcznie moga
opézni¢ odbidr przedmiotu umowy az o 1 miesigc, ew. o dodanie zapisu, ze w przypadku, jesli odbidr
koricowy potwierdzi gotowos$¢ robét do odbioru juz z dniem ich zgtoszenia przez Wykonawce, skutki
odbioru nastapia juz z tym dniem.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien wzoru umowy.
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Pytanie 14:

Wykonawca wyraza watpliwos¢ co do razacego charakteru kary umownej, o ktérej mowa w § 12 ust. 2
pkt 12, ktora wielokrotnie przewyzsza stawke kary nie niedotrzymanie terminu zakonczenia realizagji
przedmiotu umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany postanowien wzoru umowy w powyzszym zakresie,

Pytanie 15:

Wykonawca wyraza watpliwo$¢ co do razacego charakteru tacznej kary umownej, o ktérej mowa w §12
ust. 7, ktéra wielokrotnie przewyzsza stawke kary nie niedotrzymanie terminu zakoriczenia realizacji
przedmiotu umowy.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany postanowieri wzoru umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 16:

Wykonawca wnosi o usuniecie § 14 ust. 11 w catoéci. Warunkowanie zapfaty wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy wykonaniem czynnosci przez Zamawiajacego szeregu czynnos$ci majacych charakter
uznaniowy, w tym naliczeniem kar umownych bedacych jedynie uprawnieniem Zamawiajgcego, na co
Wykonawca moze nie mie¢ zadnego wplywu, narusza podstawowy obowigzek Zamawiajgcego
wynikajgcy z obowigzujacych przepiséw, w tym pzp, pogladow doktryny i orzecznictwa, jakim jest zaptata
za wykonang ustuge. Co wiecej, w przypadkach, kiedy odstapienie od umowy bedzie wynikaé z
okolicznoéci, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnoci, swoista sankcja wstrzymania zapfaty,
jawitaby sig jako naruszenie nie tyko przepiséw prawa, ale rowniez podstawowych zasad przyzwoitoéci
(dobrych obyczajéw).

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowieri wzoru umowy.

Pytanie 17;

Wykonawca wnosi o uzupetnienie zapisu § 15 ust. 1 pkt 1.3 o "osoby trzecie, za ktérych dziatania
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci. Obecny zapis "po stronie Zamawiajgcego” nie wyczerpuje
mozliwych przypadkéw wystepujacych w realiach proceséw inwestycyjnych. Jego uzupenienie istotnie
zmniejszytoby ryzyko ztozenia oferty w niniejszym postgpowaniu, nie zagrazajac jednoczesnie interesom
Zamawiajacego, oraz zapobiegajac zbednym, dtugotrwatym i kosztownym sporom sgdowym.
Odpowiedsi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowiert wzoru umowy. Zamawiajacy odsyta do zapiséw
§15ust. 1 pkt 1.7. wzoru umowy
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Pytanie 18:

W nawigzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego nr 2 z dnia 26.03.2019r., prosimy o potwierdzenie, ze
wszystkie roboty konieczne do wykonania, a przekraczajace 110% wynagrodzenia umownego bedg
traktowane jako roboty dodatkowe i tak rozliczone.

Nadmieniamy, ze wynagrodzenie na tym zadaniu jest kosztorysowo-ilosciowe, a nie ryczattowe i
Wykonawca nie moze ponosi¢ konsekwencji nie zabezpieczenia przez Zamawiajacego odpowiednich
Srodkdw na sfinansowanie zaméwienia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze wynagrodzenie przewidziane w umowie ma charakter mieszany, jest
wynagrodzeniem kosztorysowo- iloSciowym, ale jego wysokos¢ nie przekroczy 110% i w jego ramach
muszq zostac wykonane wszystkie roboty objete Umowg. Tym samym roboty przekraczajgce 110%
wynagrodzenia umownego nie beda traktowane jak roboty dodatkowe i nie bedg jako takie rozliczane.
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